
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.84:629.12.06:696.2 10.11.1978

POŽÁRNÍ USTANOVENÍ PRO INSTALACI TOPIDEL
NA VNITROZEMSKÝCH PLAVIDLECH ČSN 32 5700

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Fire protections for erection of local heating appliances in inland navigation

 

Tato norma platí pro instalaci a provoz topidel na všech typech vnitrozemských plavidel stavěných v
ČSSR, nebo dovezených a v ČSSR provozovaných a stanoví pro ně základní požárně bezpečnostní
požadavky. Nevztahuje se na kotle ústředního vytápění.

 

Podle této normy je nutno upravit do 1. 1. 1980 i stávající instalaci topidel na plavidlech, kromě
instalace zařízení na zkapalněný

topný plyn. Instalace zařízení na zkapalněný topný plyn a projekty takovýchto nových zařízení
dokončené před nabytím účinnosti této normy se musí upravit v rozsahu dohodnutém v
Československým lodním registrem (dále ČsLR).

 

Výjimky z ustanovení této normy povoluje ČsLR.

 

I. Názvosloví

 

1. Klasifikační organizace - organizace zabývající se technickým dozorem nad stavbou plavidel a
lodních zařízení, jakož i jejich klasifikací.

 

2. Topidlo - kamna, popř. jiné topné těleso nebo zařízení, které slouží k místnímu vytápění. V této
normě se pokládá za topidlo i obvyklé zařízení pro vaření nebo pečení.

 



3. Trvalá tepelná odolnost materiálu - nejvyšší teplota, jejímž účinkům může být materiál na
vzduchu trvale vystaven, aniž by došlo k jeho samovolnému chemickému nebo mechanickému
poškození.

ČSN 32 5700
z 2.9.1969

Účinnost od:
1.12.1979

02600

-- Vynechaný text --


